
            

Deliberazione _____________________________

adottata dal Direttore Generale in data ________________________________________________________________

Oggetto:  Autorizzazione  a  contrarre  e  contestuale  aggiudicazione  Procedura  Negoziata  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2, lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura  di due firewall “Palo Alto” con licenza triennale, da
destinare alla S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi. Spesa complessiva €  74.515,40 IVA esclusa.
CIG 9364781DBE. Operatore economico Extra Informatica.
PDEL/2022/1135
________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per
la consultazione.                            
 
Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

                          S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Su proposta della S.C.  Acquisti, Beni e Servizi

VISTO il Dlgs n. 50/16 e ss.mm.ii.;

ACQUISITA la nota protocollo n. 6206 del 02/08/22, agli atti di questo ufficio, con la quale il Direttore della S.C.
Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi  ha richiesto l’acquisto di n. 2 firewall “Palo Alto”, con
licenza triennale, al fine di garantire livelli altissimi di sicurezza per la rete interna, esterna e per le
connessioni VPN; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, è possibile procedere all’acquisizione della
succitata fornitura attraverso una Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Piattaforma
SARDEGNACAT;

ATTESO che si è proceduto alla pubblicazione della rfq_396599, invitando gli operatori economici AC Compu-
ter, Athena srl, Extra Informatica, Faticoni, Passamonti, Pesolo e Tecnit srl a presentare un preventi-
vo;                       

RILEVATO che entro il termine di scadenza, previsto per il giorno 26.08.2022 alle ore 11:00 è pervenuta l’offerta
dell’operatore economico Extra Informatica;

VISTA la relazione (All. “A” fg. 1) con cui l’utilizzatore a seguito di esame e valutazione delle schede tecni-
che, ha espresso parere favorevole circa i prodotti offerti dall’operatore economico Extra Informatica;

VISTA l’offerta dell’operatore economico Extra Informatica (All. “B” fg. 2);  

RILEVATO che per l’acquisizione della fornitura in oggetto, la spesa complessiva è pari a € 74.515,40 IVA esclu-
sa;    

CONSIDERATO che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 830 del
21.12.2021, per un importo pari a € 30,00;  

   

luisanna.perra
Font monospazio
1033

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022



            

                                                                            segue Deliberazione n._________del_____________________

ATTESO che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a determi-
nare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa respon-
sabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedi-
mento finale;

ATTESO altresì, che ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 si  
deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 co. 7 e 11 del D. Lgs. 50/2016, nonché delle Linee Guida n. 3 ANAC, si rende
necessario nominare l’Avv. Federica Pillai, in qualità di Rup, ed i Dott.ri Davide Massacci (Responsabi-
le del Settore Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture presso la S.C. ABS) e Jessica Troncia
(Responsabile del Settore Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione aziendale presso la
S.C. ABS), quali componenti della struttura di supporto amministrativo al RUP;                                  

RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover autorizzare e contestualmente dover aggiudicare all’operatore
economico Extra  Informatica  la  Procedura Negoziata ai  sensi  dell’art.  36 comma 2, lett.  “b”, del
D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di due firewall “Palo Alto” con licenza triennale, da destinare alla S.C.
Tecnologie Informatiche e Servizi  Informativi  per una spesa complessiva pari  a € 74.515,40 IVA
esclusa;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa:    

                                                                                

� di autorizzare e contestualmente dover aggiudicare all’operatore economico Extra Informatica la Procedura Negoziata
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di due firewall “Palo Alto” con licenza trien-
nale, da destinare alla S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi per una spesa complessiva pari a € 74.515,40
IVA esclusa, così come sottodescritto:

Descrizione del prodotto Quantità 

1 PALO ALTO NETWORKS PA-3220 CHE GARANTISCA L’HIGH AVAILABILITY, ALTISSIMI LIVELLI LIVELLI DI SICUREZZA
PER LA RETE INTERNA, ESTERNA E PER LE CONNESSIONI VPN.

2

2 “SERVIZI NEXT GENERATION FIREWALL PER THREAT PREVENTION” E “ADVANCED URL FILTERING” PER UN PERIODO
DI 3 ANNI

3 INSTALLAZIONE E TRASFERIMENTO DELLE REGOLE DEL VECCHIO FIREWALL DA PARTE DI PERSONALE CERTIFICATO
“PALO ALTO”

4 ENTRO 5 GIORNI DALL’ORDINE FORNITURA DI MULETTO DISPOSITIVO PALO ALTO DI CARATTERISTICHE PARI O
SUPERIORI  A  QUELLI  ORDINATI,  CON  LICENZE  ILLIMITATE,  CHE  DOVRà  ESSERE  MESSO  IN  SERVIZIO
IMMEDIATAMENTE E UTILIZZATO GRATUITAMENTE FINO ALL’ARRIVO DEL SISTEMA DEFINITIVO

                                             

Descrizione del prodotto Quantità Importo offerto Extra Informatica

1 PAN-PA-3220
PALO ALTO NETWORKS PA-3220 WITH REDUNDANT AC POWER
SUPPLIES

2 € 21.534,70 IVA

2 PAN-PA-2RU-RACK4
PALO ALTO NETWORKS PA-3220, PA-3250, AND PA-3260 4 POST
RACK MOUNT KIT

2 € 217,50 IVA esclusa

luisanna.perra
Font monospazio
1033

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022



            

3 PAN-PWR-CORD-EU
POWER CORD FOR CONTINENTAL EUROPE

4 € 0,00

4 PAN-PA-3220-TP-3YR-HA2
THREAT  PREVENTION  SUBSCRIPTION  3  YEAR  PREPAID  FOR
DEVICE IN AN HA PAIR, PA-220

2 € 11.942,40 IVA esclusa

5 PAN-SVC-BKLN-3220-3YR
PARTNER  ENABLED  PREMIUM  SUPPORT  3-YEAR  PREPAID,  PA-
3220

2 € 14.809,20 IVA esclusa

6 PAN-PA-3220-ADVURL-3YR-HA2
ADVANCED URL FILTERING SUBSCRIPTION,3 - YEAR, PA-3220 HA
PAIR

2 € 17.919,60 IVA esclusa

7  PAN-SFP-PLUS-SR
SFP+FORM FACTOR,  SR 10 GB OPTICAL TRANSCEIVER,  SHORT
REACH 300 M, OM3 MMF, DUPLEX
LC, IEEE 802.3 ae 10GBASE-SR COMPLIANT

8 € 8.092,00 IVA esclusa

                                                                          TOTALE OFFERTA € 74.515,40 IVA ESCLUSA

                  

� di dare atto che la succitata spesa pari a € 74.515,40 IVA esclusa, farà riferimento al n. di conto A508020102, centro
di costo n. 100031 AOB - TECNOLOGIE INFORMATICHE E SERVIZI INFORMATIVI;

� di dare atto che sarà dovuto il  contributo all’ANAC,  ai sensi  delle disposizioni di  cui alla deliberazione n. 830 del
21.12.2021, per un importo pari a € 30,00;

� di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché
dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisti Beni e Servizi;

� di nominare l’Avv. Federica Pillai, in qualità di Rup, ed i Dott.ri Davide Massacci (Responsabile del Settore Acquisti di
Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture presso la S.C. ABS) e Jessica Troncia (Responsabile del Settore Acquisti Tecnologie
e Gestione della Programmazione aziendale presso la S.C. ABS), quali componenti della struttura di supporto ammini-
strativo al RUP;                                     

� di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai
sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/16;

� di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la
presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici
competenti.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario                     
        Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna

              

               Il Direttore Generale

                                                                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore della S.C. Acquisti, Beni e Servizi  Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale

Dott.ssa Jessica Troncia

Coll. Amm.vo Dott.ssa F.Aru



   
  
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
Sistema Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Ospedaliera G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari 
P.iva: 02315520920 

Servizio Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539796 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

 

F.A. 
 
Oggetto: Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di 
due firewall Palo Alto con licenza triennale, da destinare alla S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi 
Informativi. Spesa complessiva a base d’asta € 85.000,00 IVA esclusa. CIG 9364781DBE. 
 
                                          VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’ 

 
Viste le schede tecniche della Ditta EXTRA INFORMATICA relative alla fornitura in oggetto, si attesta quanto 

segue: Il prodotto offerto è conforme alla nostra richiesta. 
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

      
  Il Direttore della S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi 
                                 Ing. Bruno Facen 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
         

 
 
 
 
 
 

FACEN BRUNO 
GIORGIO 
FRANCO

Firmato digitalmente 
da FACEN BRUNO 
GIORGIO FRANCO 
Data: 2022.08.26 
12:46:38 +02'00'

floriana.aru
Font monospazio
All. "A" pag. n. 1 di fg. 1



 

 
Sede Sassari 
Z.I. Predda Niedda Str. 30/32 
07100 Sassari 
Tel. 0792823098  
Fax. 0792823401 

 
Sede Cagliari 
Via Cagliari, 219 
09123 – Sestu (CA) 

 
 
Spett.le  

        Sistema Sanitario Regione Sardegna 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari 
P.iva: 02315520920 

 
 

Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. “a”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di due 
firewall Palo Alto con licenza triennale, da destinare alla S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi 
Informativi. Spesa complessiva a base d’asta € 85.000,00 IVA esclusa. CIG 9364781DBE. 
 

Il sottoscritto Andrea Ermini, nato a Sassari (SS) il 14/10/1970 e residente a Sassari Via Ugo Padula 2, CAP 07100 C.F. 

RMNNDR70R14I452J, in qualità di Legale Rappresentante, della Società Extra Informatica S.r.l., con sede in Sassari (SS) 

Z.I. Predda Niedda str. 30 snc CAP 07100, C.F. 01992850907 P.I. 01992850907, relativamente alla Procedura di gara in 

oggetto, formula la presente 

 

OFFERTA ECONOMICA 

La fornitura comprende i seguenti prodotti e Servizi: 

 Descrizione del prodotto/servizio 
 

Q.tà 

1 PALO ALTO NETWORKS PA-3220 CHE GARANTISCE L’HIGH AVAILABILITY, ALTISSIMI LIVELLI DI 
SICUREZZA PER LA RETE INTERNA, ESTERNA E PER LE CONNESSIONI VPN. 

2 

2 SERVIZI NEXT GENERATION FIREWALL PER THREAT PREVENTION” E “ADVANCED URL FILTERING” 
PER UN PERIODO DI 3 ANNI 

 

3 INSTALLAZIONE E TRASFERIMENTO DELLE REGOLE DEL VECCHIO FIREWALL DA PARTE DI 
PERSONALE CERTIFICATO “PALO ALTO” 

4 FORNITURA ENTRO 5 GIORNI DALL’ORDINE DI MULETTO DISPOSITIVO PALO ALTO DI 
CARATTERISTICHE PARI O SUPERIORI A QUELLI ORDINATI, CON LICENZE ILLIMITATE, CHE DOVRA’ 
ESSERE MESSO IN SERVIZIO IMMEDIATAMENTE E UTILIZZATO GRATUITAMENTE FINO 
ALL’ARRIVO DEL SISTEMA DEFINITIVO 

5 SUPPORTO NELLA FASE DI TRASFERIMENTO DAL VECCHIO AL NUOVO SISTEMA; 
CONFIGURAZIONE E MESSA IN PRODUZIONE DEI NUOVI SISTEMI; 
SUPPORTO ILLIMITATO SUI SISTEMI FORNITI PER TUTTA LA DURATA DEL CONTRATTO.  
IL SERVIZIO SARA EROGATO DA TECNICI EXTRA INFORMATICA CERTIFICATI PALO ALTO 

 

floriana.aru
Font monospazio
All. "B" pag. n. 1 di fg. 2

floriana.aru
Matita



 

 
Sede Sassari 
Z.I. Predda Niedda Str. 30/32 
07100 Sassari 
Tel. 0792823098  
Fax. 0792823401 

 
Sede Cagliari 
Via Cagliari, 219 
09123 – Sestu (CA) 

 
Di seguito si indica il dettaglio prezzi (esclusa IVA) di ciascun prodotto:  

Voce Q.tà Codice Descrizione Listino Unitario Sc. % 
Netto 

Unitario 
Netto 
Totale 

1 2 PAN-PA-3220 
Palo Alto Networks PA-3220 with redundant AC 
power supplies 

19.577,00 € 45,00% 10.767,35 € 21.534,70 € 

2 2 
PAN-PA-2RU-
RACK4 

Palo Alto Networks PA-3220, PA-3250, and PA-
3260 4 post rack mount kit 

145,00 € 25,00% 108,75 € 217,50 € 

3 4 
PAN-PWR-
CORD-EU 

Power cord for Continental Europe  
                        -   
€  

0,00% 0,00 € 0,00 € 

4 2 
PAN-PA-3220-
TP-3YR-HA2 

Threat prevention subscription 3 year prepaid 
for device in an HA pair, PA-3220 

9.952,00 € 40,00% 5.971,20 € 11.942,40 € 

5 2 
PAN-SVC-BKLN-
3220-3YR 

Partner enabled premium support 3-year 
prepaid, PA-3220 

10.578,00 € 30,00% 7.404,60 € 14.809,20 € 

6 2 
PAN-PA-3220-
ADVURL-3YR-
HA2 

Advanced URL Filtering Subscription, 3-year, PA-
3220 HA Pair 

14.933,00 € 40,00% 8.959,80 € 17.919,60 € 

7 8 
PAN-SFP-PLUS-
SR 

SFP+ form factor, SR 10Gb optical transceiver, 
short reach 300m, OM3 MMF, duplex LC, IEEE 
802.3ae 10GBASE-SR compliant 

1.445,00 € 30,00% 1.011,50 € 8.092,00 € 

            
 Totale 
offerta  

74.515,40 € 

 
 

 
 
 

N.B.  Per la voce 4,5,6 dell’offerta, cod. PAN-PA-3220-TP-3YR-HA2, PAN-SVC-BKLN-3220-3YR, PAN-PA-3220-
ADVURL-3YR-HA2 riferiti alla sottoscrizione di un contratto triennale di manutenzione e aggiornamento delle licenze, il 
prezzo indicato è quello per la versione triennale prepagata. 
La suddivisione in canoni annuali non è pertanto possibile, in quanto detto importo non può essere scisso. 
 
 
 
Validità Offerta: 180 giorni 
 

Sassari, li 25/08/2022               Extra Informatica S.r.l. 

Il legale Rappresentante 

Andrea Ermini 

    (Documento firmato digitalmente) 

Totale Offerta 
Economica  

In cifre: 74.515,40 

In Lettere: SETTANTAQUATTROMILACINQUECENTOQUINDICI,40 

floriana.aru
Font monospazio
All. "B" pag. n. 2 di fg. 2


		2022-08-29T13:08:55+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-08-29T15:34:34+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-30T08:49:09+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-30T15:26:15+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-08-31T23:53:24+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-09-01T08:39:52+0200
	PERRA LUISANNA




